
استاندار خراسان رضوی گفت: مشهد توسعه 
به سمت شــرق را نیاز دارد که باید برنامه ریزی 
لازم در ایــن خصــوص و اصلاح حاشــیه شــهر 
انجام شــود.به گزارش ایرنــا، یعقوبعلی نظری 
در شــصت و نهمین نشســت مجمع مشــورتی 
روسای شوراهای اسلامی کلان‎شهر ها و مراکز 
استان‎های کشور در مشهد افزود: شهرسازی 
مشــهد در گســترش ســطحی و ارتفاعــی و در 
معماری در اتصــال به فرهنگ رضــوی نبوده و 
باید این رویه اصلاح شود. وی افزود: گسترش 
سطحی مشهد مطابق با مرکزیت و نقطه کانونی 
بارگاه رضوی نیست. استاندار خراسان رضوی 
ادامه داد: حاشــیه نشــینی از دیگــر معضلات 
کلان‎شــهر مشــهد اســت کــه بایــد بــه کمــک 
صاحب‎نظران و فعالان این حوزه این معضل حل 
شود. نظری افزود: کلان‎شهر زائرپذیر مشهد با 
مشکلاتی برای دسترسی ارزان و آسان زائران 
به بارگاه رضوی مواجه است، در زمان‎های اوج 
زائر در حوزه اقامت با مشکل مواجه می شویم و 
١٣٠ هزار تخت اقامتــی به هیچ عنوان کفایت 
نمی کند. وی گفت: برای حل مشکل اقامت در 
سطح ملی چاره اندیشی شود، همچنین برای 
سفر به مشــهد باید ظرفیت حمل و نقلی ریلی، 

جاده‌ای و هوایی افزایش یابد.

شهردار مشهد: اختیارات شوراها 	•
همچنان کاهشی است

شــهردار مشــهد نیز اظهار کرد: نظام شورایی 
از دســتاوردهای خــون شهداســت و این نظام 
در خدمت‌رســانی به مردم و دولت در ٢۵ سال 
گذشته و از زمان آغاز فعالیت بسیار کارآمد بوده 
اســت. محمدرضا قلندر افزود: مشــکلاتی در 
مسیر نظام شورایی اســت و امیدواریم با کمک 
دولت و مجلس این مشــکلات رفــع و مدیریت 
یکپارچه شهری عملیاتی شــود. وی ادامه داد: 
تاکنــون در دوره هــای مختلــف قانون‎گذاری 
فصلی برای مدیریت شــهری در قانون توســعه 
وجود نداشت اما در برنامه هفتم توسعه فصلی 
به مدیریت شــهری اختصاص یافــت که آن هم 
متاســفانه هفته گذشــته حذف شــد. شهردار 

مشهد افزود: چالش‎های مختلفی در مدیریت 
شهری وجود دارد و قانون نه تنها اختیارات لازم 
را در اختیار شوراها و شــهرداری ها قرار نداده 
بلکه همین اختیارات موجود نیز در حال کاهش 
است. قلندر ادامه داد: از دهه ٧٠ قرار بود قانون 
درآمدهای پایدار شهرداری ها محقق شود که 
پس از سه دهه گذشته محقق شد اما این قانون 
به نفع شهرداری ها نبود و اختیارات را کاهش 

داده است.

رئیس شورای شهر تهران: روز به روز 	•
اختیارات شوراها کاهش می یابد

رئیس شورای اسلامی کلان‎شهر تهران نیز در 
این نشست اظهار کرد: شــوراها به عنوان یکی 
از کانون‌های تصمیم گیری در کشــور هنوز به 
جایگاه قانونی و واقعی خود نرسیده اند. مهدی 
چمــران گفــت: روز بــه روز اختیارات شــوراها 
و شــهرداری ها کاهــش می یابد، بــا اختیارات 
محدود نمی توان در مسیر توسعه شهرها اقدام 
کرد. رئیس شورای اسلامی شهر تهران افزود: 
از ایــن رو تلاش می شــود، لایحــه ای مرتبط با 
مدیریت یکپارچه شهری از سوی شورای عالی 
اســتان‎ها به مجلس ارائه شــود تا مصوباتی در 
مسیر افزایش اختیارات شــوراها محقق شود، 

آن‎چه تاکنون در مجلس و در قالب برنامه هفتم 
توســعه مصوب شــده گرهــی از کار شــوراها و 
مدیریت شــهری باز نمی کند.  وی اضافه کرد: 
گاهی اقداماتی به شــهرداری هــا تحمیل می 
شود که ما را با مشکل مواجه می کند، به عنوان 
نمونه وزارت نیرو اخیــرا در مواجهه بــا کم آبی 
از شــهرداری ها خواســته چــاه هــای آب برای 
تامین آب شــرب به وزارت نیرو واگذار شود، اما 
در خصــوص تامین آب مــورد نیاز فضای ســبز 

باید چه کرد؟

رئیس شورای شهر مشهد: نسخه واحد 	•
برای مشکلات شهرها نمی توان پیچید

رئیس شــورای اســامی شــهر مشــهد نیــز در 
این نشســت گفت: این اجــاس فرصتی برای 
بحــث و تبــادل نظــر کارشناســی و تخصصــی 
پیرامون مســائل مدیریت‌های شــهری اســت. 
حســن موحدیان افــزود: ۷۰ درصــد جمعیت 
کشور در شــهرها ســاکن هســتند و این روند و 
رویه هــرروز رو بــه افزایش اســت، لذا رســالت 
شوراها بیش از پیش اهمیت پیدا می‌کند. وی 
ادامه داد: امروز مســائل و مشــکلات بسیاری 
گریبانگیر مدیریت‌های شــهری شــده اســت و 
بــرای همــه کلان‎شــهرها و شــهرها نمی‌توان 

نســخه واحد پیچید. رئیس شــورای اســامی 
شــهر مشــهد گفــت: عــدم همخوانــی منابــع 
مورد نیاز شــهرداری‌‎ها بــا هزینه‌های مدیریت 
شــهری از دیگر معضلات اســت، منابــع مالی 
محدود و هزینه‌های اداره شــهر هرروز درحال 
افزایش است. وی افزود: از این‎رو باید به سمت 
اولویت‌بندی تمام ســطوح برنامه‌هــا و اجرایی 
کردن اولویت‌ها براساس خواست و نیاز مردمی 

و زمان تامین منابع برویم. 

آیت‌‎ا... علم‌الهدی: شوراهای شهر الگوی 	•
خدمت‌رسانی دستگاه‌های اجرایی هستند

دیــدار بــا نماینــده ولی‌فقیــه در خراســان 
رضوی دیگــر برنامه شــصت‌ونهمین نشســت 
مجمع مشــورتی رؤســای شــوراهای اسلامی 
کلان‌شهرها و مراکز استان‌ها بود. آیت ا... علم 
الهدی در این دیــدار گفت: زمانی که شــورای 
شــهر متمرکز بر حمایت از حاشــیه شــهر شد، 
شــیب خدمت ســایر دســتگاه‌ها نیز به ســمت 
محرومیت‌‎زدایی گرایش پیدا کرد، حقیقت نیز 
همین است که وقتی شــوراهای اسلامی شهر 
متمرکــز بر جهت‌گیری خاصی باشــند، ســایر 
نهادها را در همان مسیر هدایت خواهند کرد. 
وی بیان کرد: بر این اساس است که می‌گوییم 
تلاش کنیــد برنامه‌ریزی‌های شــما بــه نحوی 
باشــد که انقلابی‎گری را در مردم تقویت کند، 
زیــرا امــروز دولت مشــغول یک‎ســری اعمال و 
برنامه‌هایی است که تأثیر وضعی و مثبت خود را 
بر امور خواهد گذاشت، اما آن مسئولی که مردم 
را بــه دنبال خود جــذب انقلاب می‌کند، شــما 
هستید که نه به‌ عنوان یک مقام دولتی، بلکه در 

جایگاه نماینده ملت با آن‌ها تعامل دارید.
 آیت ا... علم‌الهدی خاطرنشــان کــرد: در همه 
امور هم از چنددستگی پرهیز کنید، زیرا تفرقه 
در جریان انقلابی خطری است که می‌تواند همه 

خدمات شما را زایل و بی‌تأثیر کند.

نسخه توسعه مشهد از شرق
استاندار خراسان رضوی: برنامه ریزی برای توسعه مشهد به سمت شرق اجرایی شود
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حاجی بگلو رئیس شورای اسلامی 
خراسان رضوی شد 

موسی الرضا حاجی بگلو با کسب ۲۱ رأی از مجموع 
۳۳ رأی به عنوان رئیس شــورای اســامی استان در 
سال سوم این شورا انتخاب شد.به گزارش تسنیم،  در 
هجدهمین اجلاس رسمی شــورای اسلامی استان 
خراسان رضوی که در سالن جلسات این شورا برگزار 
شد، ابتدا برای انتخاب رئیس سال سوم موسی الرضا 
حاجی بگلو نماینده شهرستان مشهد و رئیس سال دوم 
شورای استان، احمد وطن دوست نماینده شهرستان 
تربت حیدریــه و نایب رئیــس ســال دوم و مهدی نجم 
الدین نماینده شهرستان سبزوار و رئیس کمیسیون 
صنعت و معدن در سال دوم کاندیدای انتخاب رئیس 
شورا شدند. پس از شمارش آرا، موسی الرضا حاجی 
بگلو بــا کســب 21 رأی از مجمــوع 33 رأی به عنوان 
رئیس شورای اسلامی استان در سال سوم این شورا 
انتخاب شــد؛ در این رقابت مهدی نجــم الدین 9 رأی 
و احمد وطن دوســت نیز 3 رأی کسب کرد.انتخابات 
نایب رئیس شــورا نیــز  برگزار شــد که در ایــن مرحله 
حسین افکار بیدخت نماینده شهرستان گناباد، محمد 
عرب زاده نماینده شهرستان فریمان و محمد ملازاده 
نماینده شهرستان مه‌ولات به عنوان کاندیدای انتخاب 
نایب رئیس اعــام آمادگی کردنــد و در نهایت محمد 
عرب زاده 14 رای و محمد ملازاده نیز 14 رای کسب 
کر د که با توجه به تبصره 1 مــاده 20 قانون انتخابات 
شــوراهای اســامی در خصوص شــرایط ایثارگری، 
محمد عرب زاده به دلیل احراز این شرط به عنوان نایب 

رئیس سال سوم شورای استان انتخاب شد.

 فیلم »  استوک « با حضور 
علیرضا خمسه در مشهد رونمایی شد

فیلم کوتاه »اســتوک« درباره زنان سرپرست خانوار 
به نویســندگی و کارگردانی »محمــد علی صباغی« 
عصر پنج‎شــنبه طی مراســمی بــا حضــور »علیرضا 
خمسه« از بازیگران مطرح تئاتر و سینمای کشور در 
محل پردیس سینمایی اطلس برای نخستین بار به 
نمایش عمومی درآمد. به گزارش ایرنا، خمســه بعد 
از نمایش این فیلم در جمع خبرنگاران و تماشاچیان 
گفت: مشــهد خطه ای هنرپــرور اســت و از قدیم نیز 
مهد هنر تئاتر بوده است، بســیاری از بزرگان تئاتر و 
سینمای کشــور مشهدی یا خراســانی هستند. وی 
بیان کرد: هم اینک نیز چهره های درخشانی در تئاتر 
و سینمای ایران وجود دارد که اهل مشهد هستند، 
اســتعدادهای جوانان این خطه نیز به کمک همین 
اساتید به مرور کشف می شــود و در عرصه سینمای 
ملی و بلکــه بین المللی خواهد درخشــید. خمســه 
فیلم استوک را از بهترین کارهای فیلم‎سازان جوان 

مشهدی برشمرد .

خبر

 اجتماعی 

سکونت بیش از ۴۰۰ هزار مهاجر و 
پناهنده مجاز در خراسان رضوی

مدیرکل امــور اتبــاع و مهاجریــن خارجی خراســان 
رضوی گفــت: بیــش از ۴۰۰ هزار مهاجــر و پناهنده 
مجــاز در خراســان رضوی ســکونت دارند.حســین 
شــرافتی در حاشــیه بازدید از مهمانشــهر تربت‌جام 
به ایســنا گفت: بیش از ۴۰۰ هزار مهاجــر و پناهنده 
مجــاز در خراســان رضــوی ســکونت دارنــد کــه ۹۷ 
درصد آن‎ها در مشهد ساکن هســتند.وی با اشاره به 
این‎که در مهمانشــهر تربت‌جــام دوهــزار و ۵۵۰ نفر 
و حدود هــزار خانوار زندگــی می‌کنند، اظهــار کرد: 
این افــراد از خدمات بهداشــتی، درمانی، تحصیلی، 
اشتغال و معیشتی برخوردار هســتند.مدیرکل امور 
اتبــاع و مهاجریــن خارجــی خراســان رضــوی بیان 
کرد: مهمانشــهر تربت‌جام در ســال ۱۳۷۳ با نصب 
چادر احــداث و پناهندگان و مهاجرین اســکان داده 
شــدند که پــس از گذشــت ۵ ســال در ســال ۱۳۷۸ 
بــا همــکاری ســازمان‌های بین‌الملــل تعــداد ۲۰۷ 
واحــد مســکونی در ۴۴ مترمربــع احداث شــد.وی 
افزود: خدمات بهداشــتی، درمانی، تحصیلی، فنی 
و حرفه‌ای، معیشــتی، اشتغال‌زایی، ورزشــی و ... به 
مهاجران ارائه می‌شــود. در این مهمانشهر ۷۰ معلم 
کار تدریس ۹۷۲ دانش‌آموز را برعهده دارند.شرافتی 
ادامه داد: هرچند بیش از ۷۰ هــزار دانش‌آموز اتباع 
پناهندگان در خراســان رضوی مشــغول به تحصیل 
هستند، اما با وجود حســن نیت جمهوری اسلامی با 
سازمان‌های بین‌المللی هرسال اعتبارات و کمک‌ها 
کاهش می‌یابد.وی در همیــن باره از دفتر نمایندگی 
کمیســاریای پناهنــدگان در جمهــوری اســامی 
خواست که در ارتباط با جذب اعتبارات و کمک‌های 
سازمان‌های بین‌المللی تلاش بیشتری انجام دهند.
مدیرکل مهاجرین و اتباع خارجی خراسان رضوی بیان 
کرد: درصورتی که ســازمان‌های بین‌المللی در ارائه 
کمک و اعتبارات سهم خودشان به پناهندگان در ایران 
اقدام نکنند، سازمان امور مهاجرت تصمیمات جدیدی 
خواهد گرفت.شرافتی با بیان این که خارج از مسائل 
سیاسی موضوع پناهندگان به عنوان یک بحران برای 
سازمان‌های بین‌المللی باید تلقی شود، اظهار کرد: 
جمهوری اسلامی ایران علی‌رغم تحریم‌های ظالمانه 
اســتکبار جهانی، میزبان خوبی بــرای پناهندگان‌ و 
مهاجران بوده اســت.وی از رئیس دفتر کمیساریای 
امور پناهندگان خواست که عزم و اراده قوی برای حل 
مشکلات مهمانشهر در حوزه‌های مختلف زیرساختی 
از جمله اصلاح شــبکه آب‌رســانی، بهســازی منازل 
مسکونی و تأمین زیرساخت‌های رفاهی پناهندگان 

و مهاجران در این مهمانشهر پیگیری و به‎کار گیرند.
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